
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS N.  614428 / 2024

          Certificamos que, até a presente data, não existem débitos contra o requerente acima qualificado referente a 
impostos, taxas ou multas administrativas, ressalvado à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que 
venham a ser apuradas.

          Certidão emitida via Internet nos termos da portaria Nº 283 de 15/02/2001, válida por 30 (trinta) dias a partir da 
data da emissão.

A presente certidão emitida em 11/11/2024 às 09:00:38, válida até 11/12/2024 deve ser conferida na Internet 
no endereço www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor. 

Aracaju, 11 de Novembro de 2024

Autenticação:  20241111SZWTHB

         Inscrição Estadual:        27.182.410-7

         Razão Social:                COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO CONSUMO E 
ECONOMIA SOLIDARIA   COOPESA

         CNPJ:                            23.052.767/0001-60 

         Natureza Jurídica:         COOPERATIVA

         Atividade Econômica:   COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU 
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

         Endereço:                      LOTEAMENTO - ASSENTAMENTO JACARECICA II - S/N 

                                               ZONA RURAL - MALHADOR - CEP:49570000

11/11/2024 09:00:39 1/1



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

11/11/2024 08:28:59Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO CONSUMO 
E ECONOMIA SOLIDARIA - COOPESA
CNPJ: 23.052.767/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.052.767/0001-60 DUNS®: 942592409
Razão Social: COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO

CONSUMO E ECONOMIA SOLIDARIA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/12/2024
Natureza Jurídica: COOPERATIVA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/04/2025 Automática
FGTS 11/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/12/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 25/02/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/11/2024 08:09 de
CPF: 000.XXX.XXX-51      Nome: ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
23.052.767/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/08/2015

 
NOME EMPRESARIAL
COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO CONSUMO E ECONOMIA SOLIDARIA - COOPESA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.41-5-01 - Produção de sementes certificadas, exceto de forrageiras para pasto
01.42-3-00 - Produção de mudas e outras formas de propagação vegetal, certificadas
01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente
02.10-1-06 - Cultivo de mudas em viveiros florestais
02.20-9-06 - Conservação de florestas nativas
03.21-3-05 - Atividades de apoio à aqüicultura em água salgada e salobra
03.22-1-07 - Atividades de apoio à aqüicultura em água doce
03.22-1-99 - Cultivos e semicultivos da aqüicultura em água doce não especificados anteriormente
10.31-7-00 - Fabricação de conservas de frutas
10.33-3-02 - Fabricação de sucos de frutas, hortaliças e legumes, exceto concentrados
10.53-8-00 - Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis
10.62-7-00 - Moagem de trigo e fabricação de derivados
10.64-3-00 - Fabricação de farinha de milho e derivados, exceto óleos de milho
10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial
10.91-1-02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
10.92-9-00 - Fabricação de biscoitos e bolachas
10.93-7-02 - Fabricação de frutas cristalizadas, balas e semelhantes
10.94-5-00 - Fabricação de massas alimentícias
10.95-3-00 - Fabricação de especiarias, molhos, temperos e condimentos
11.22-4-03 - Fabricação de refrescos, xaropes e pós para refrescos, exceto refrescos de frutas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
214-3 - Cooperativa

 
LOGRADOURO
R ASSENTAMENTO JACARECICA II

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
LOTE 22

 
CEP
49.570-000

BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

MUNICÍPIO
MALHADOR

UF
SE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COOPESA.SE@GMAIL.COM

TELEFONE
(79) 9854-0513

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/08/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/11/2024 às 09:12:51 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
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COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO CONSUMO E ECONOMIA SOLIDARIA - COOPESA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais
46.31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticínios
46.32-0-03 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada
46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos
46.33-8-02 - Comércio atacadista de aves vivas e ovos
46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados
46.34-6-03 - Comércio atacadista de pescados e frutos do mar
46.35-4-03 - Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
46.37-1-01 - Comércio atacadista de café torrado, moído e solúvel
46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário
46.87-7-02 - Comércio atacadista de resíduos e sucatas não-metálicos, exceto de papel e papelão
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência
74.90-1-03 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
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R ASSENTAMENTO JACARECICA II
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Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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Nº CAF:
SE122023.02.000002211CAF

Situação:
ATIVO

Data da inscrição:
13/12/2023

Data de Validade:
13/12/2026

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar
Secretaria de Agricultura Familiar e Agroecologia

Cadastro Nacional da Agricultura Familiar

  EXTRATO PARA EMPREENDIMENTO FAMILIAR RURAL
E FORMAS ASSOCIATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Data de emissão do documento: 08/11/2024 11:49

Identificação:

Razão Social:
COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO CONSUMO E ECONOMIA SOLIDARIA - COOPESA

CNPJ:
23.052.767/0001-60

Tipo de Pessoa Jurídica:
Cooperativa Singular

Data de Constituição:
12/08/2015

Município:
Malhador

UF:
SE

Representante Legal:
MARIA EUNICE DOS SANTOS

CPF:
719.***.***-20

Entidade responsável pela inscrição / Atualização no CAF:

Entidade:
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

CNPJ:
00.375.972/0021-04

Cadastrador:
ERICK SYDNEY DE BARROS QUERINO

CPF:
837.***.***-87

Composição Societária:

Categorias de Agricultores Familiares Quantidade Participação Relativa %

Assentado/a pelo PNRA 33 100.00

Resultado da Composição Societária:

Categorias de Agricultores Familiares Quantidade %

Número de associados com inscrição ativa no CAF/DAP 33 100,00

Número de associados sem inscrição no CAF 0 0,00

Quantidade de Inscrições no CAF por Município:

Município/UF Quantidade

Carira/SE 1

Indiaroba/SE 9

Itabi/SE 1

Malhador/SE 1

Nossa Senhora do Socorro/SE 1

Pacatuba/SE 1

Firefox https://sistemas.agricultura.gov.br/caf/certificado/formas-associativas/ex...
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Município/UF Quantidade

Riachuelo/SE 2

Santo Amaro das Brotas/SE 1

São Cristóvão/SE 15

Itapicuru/BA 1

Lista de composição Societária:

Nome CPF Situação CAF Nº CAF/DAP

ADICLECIA DA CONCEICAO SANTOS 042.***.***-78 ATIVO SE032024.01.001225585CAF

CARLOS EDMUNDO NASCIMENTO DOS SANTOS 876.***.***-87 ATIVO SE032024.01.001225580CAF

DALVA SILVA 345.***.***-53 ATIVO SE102024.01.002256714CAF

DENISE MARIA DOS SANTOS 025.***.***-00 ATIVO SE102024.01.002256857CAF

ENIR MARCELO DOS SANTOS 004.***.***-07 ATIVO SE092023.01.000708931CAF

ERILIO BEZERRA DANTAS 516.***.***-68 ATIVO SE102024.01.002262293CAF

GERIVALDO ALVES 402.***.***-53 ATIVO

GILVAN DE JESUS SANTOS 712.***.***-34 ATIVO SE042024.01.001342466CAF

GILVAN DIAS FIGUEIREDO 453.***.***-72 ATIVO

JENALVA MARIA DE OLIVEIRA 584.***.***-00 ATIVO

JOSAIAS BISPO DOS SANTOS 921.***.***-87 ATIVO SE102023.01.000893960CAF

JOSE AILTON DOS SANTOS 017.***.***-33 ATIVO

JOSE DOMINGOS SANTOS DA SILVA 010.***.***-60 ATIVO SE032024.01.001225603CAF

JOSE LEITE FILHO 463.***.***-00 ATIVO

JOSE SILVA AMADO 012.***.***-13 ATIVO

JOSE VASCONCELOS 533.***.***-15 ATIVO

JOSEVAL ANTONIO DOS SANTOS 722.***.***-49 ATIVO SE122023.01.001037520CAF

MANOEL ANTONIO OLIVEIRA NETO 555.***.***-87 ATIVO

MARIA DA PUREZA OLIVEIRA FREITAS 875.***.***-53 ATIVO

MARIA DE FATIMA BATISTA SANTOS 043.***.***-54 ATIVO SE122023.01.001061895CAF

MARIA DE LOURDES SANTOS 368.***.***-04 ATIVO

MARIA EUNICE DOS SANTOS 719.***.***-20 ATIVO

MARIA GILDA ALVES 127.***.***-63 ATIVO SE042024.01.001466727CAF

MARIA MACIEL DOS SANTOS 085.***.***-04 ATIVO SE112023.01.000953868CAF

MARIA ROSA ALEXANDRE 200.***.***-34 ATIVO SE102024.01.002256799CAF

OSANIA NUNES DOS SANTOS 021.***.***-52 ATIVO SE052024.01.001514337CAF

SANDRA ALVES SANTOS 011.***.***-59 ATIVO SE042024.01.001401285CAF

SEBASTIANA MARIA SILVA DO NASCIMENTO 923.***.***-04 ATIVO

SOLANGE CARDOSO DOS SANTOS 972.***.***-15 ATIVO

SUZANA MACIEL SANTANA 722.***.***-20 ATIVO

VALDOMIRO PEREIRA SANTOS 278.***.***-68 ATIVO

VIVIANE DOS SANTOS 002.***.***-52 ATIVO

ZILDA DE SOUZA BATISTA 677.***.***-87 ATIVO SE092023.01.000714306CAF

Firefox https://sistemas.agricultura.gov.br/caf/certificado/formas-associativas/ex...
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Imprimir
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: COOPERATIVA DE PRODUCAO, PRESTACAO DE SERVICO, AUTO CONSUMO E
ECONOMIA SOLIDARIA - COOPESA
CNPJ: 23.052.767/0001-60 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:26:10 do dia 08/11/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/05/2025.
Código de controle da certidão: C6D3.1074.38F0.CA21
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 23.052.767/0001-60
Razão

Social: COOP DE PROD PREST DE S A C E EC COOPESA

Endereço: RUA ASSENTAMENTO JACARECICA II / ZONA RURAL / MALHADOR / SE / 49570-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:01/11/2024 a 30/11/2024

Certificação Número: 2024110120052322020510

Informação obtida em 08/11/2024 11:27:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, EDINALDO FRANCISCO DA SILVA, com inscrição ativa no CRC/SE, sob o n° 006313, registrado em 

08/12/2008, inscrito no CPF n° 69401098549, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

69401098549 006313
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

AASSINATURAA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, AUTO
CONSUMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - COOPESA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃOO DO(S)) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

06159330500

07309491505

57533245504

71972048520

Página 20 de 20

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

MARIA VERA DOS SANTOS ANDRADE

JENIFER ALANA DE FARIA RAMOS

JOSE AIRTON MENDONCA SOUZA

MARIA EUNICE DOS SANTOS

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2023 10:29 SOB Nº 20230056920.
PROTOCOLO: 230056920 DE 07/02/2023.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301930222. CNPJ DA SEDE: 23052767000160.
NIRE: 28400004848. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/02/2023.
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, AUTO CONSUMO E
ECONOMIA SOLIDÁRIA - COOPESA

NAYARA SIQUEIRA BRITO
SECRETÁRIA-GERAL

www.agiliza.se.gov.br



 

 

 



Cooperativa de Produção, Prestação de Serviço, 
Auto Consumo e Economia Solidaria. 

Filial: Assentamento Jacarecica II, Zona Rural 
CEP: 49.570-000- Malhador/SE 

Fone: (79)998540513, E-mail: 
coopesa.se@gmail.com 

 

MARIA EUNICE DOS 
SANTOS:71972048520

Assinado de forma digital por 
MARIA EUNICE DOS 
SANTOS:71972048520 
Dados: 2024.11.07 22:42:42 -03'00'



Cooperativa de Produção, Prestação de Serviço, 
Auto Consumo e Economia Solidaria. 

Filial: Assentamento Jacarecica II, Zona Rural 
CEP: 49.570-000- Malhador/SE 

Fone: (79)998540513, E-mail: 
coopesa.se@gmail.com 

 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELO CONTROLE DO 
ATENDIMENTO DO LIMITE INDIVIDUAL DE VENDA DOS COOPERADOS 

 
 
 

CHAMADA PÚBLICA-Edital 04/2024 

Dispensa de Licitação 

Processo Administrativo nº 23462.000412/2024-93 
INST.FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DE SERGIPE. 

 
 

A COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, AUTO 
CONSUMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA- COOPESA, CNPJ 23.052.767/0001-60, 
sediada no ASSENTAMENTO JACARECICA II, MALHADOR/SE, por intermédio de 
sua representante legal Maria eunice dos Santos, CPF: 719.720.485-20, DECLARA 
que se responsabilizará pelo controle do limite individual de venda de gêneros 
alimentícios dos Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural que compõem 
o quadro social desta entidade, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por 
DAP/ANO CIVIL/ORGÃO – COMPRADOR referente a sua produção, considerando 
os dispositivos da Resolução Nº 06/2020/FNDE e demais documentos normativos, no 
que couber. 

 
 
 
 

MALHADOR/SE 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

 
 
 
 

 
 
 

MARIA EUNICE DOS SANTOS 
 CPF: 719.720.485-20 

Presidente 
 
 

MARIA EUNICE DOS 
SANTOS:719720485
20

Assinado de forma digital por 
MARIA EUNICE DOS 
SANTOS:71972048520 
Dados: 2024.11.07 22:42:57 
-03'00'





Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Secretaria de Defesa Agropecuária - SDA

Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal - DIPOA

TÍTULO DE REGISTRO

Certifico que a Empresa  COOARP - COOPERATIVA DOS APICULTORES DE RIBEIRA DO POMBAL                                                                                                             
                                                            com    UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PRODUTOS DE ABELHAS - L3G                                                                                          
                                                                                                                    Localizada em   RIBEIRA DO POMBAL                                                                                                  
                                                                    Estado     BAHIA                                                                        está registrada no Departamento de Inspeção de Produtos de
Origem Animal - DIPOA, sob nº   5131                                                                                                                                                                    de acordo com as
exigências dos dispositivos regulamentares em vigor.

 

Brasília - DF, 16 de abril de 2021.

 

Processo nº  21012.007983/2017-01    

Processo SEI número: 21012.007983/2017-01 Documento SEI número: 14768535

Documento assinado eletronicamente por ANA LUCIA DE PAULA VIANA, Diretor(a) do Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal, em
16/04/2021, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 14768535 e o código CRC 83456B59.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.883.842/0001-90
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/12/2001

 
NOME EMPRESARIAL
COOARP - COOPERATIVA DOS APICULTORES DE RIBEIRA DO POMBAL

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COOARP

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
01.59-8-01 - Apicultura

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
214-3 - Cooperativa

 
LOGRADOURO
ROD BR 110 KM 176 POLO INDUSTRIAL

NÚMERO
150

COMPLEMENTO
********

 
CEP
48.400-000

BAIRRO/DISTRITO
ZONA SUL

MUNICÍPIO
RIBEIRA DO POMBAL

UF
BA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COOARP.MEL@GMAIL.COM

TELEFONE
(75) 3276-2828

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/08/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/05/2024 às 16:47:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/1


